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Die Koordination erfolgt durch die Gemeinde Ladbergen. 
 

Ansprechpartner: 
Sigrid Bücker-Dowidat, Tel. 05485-8146 buecker-dowidat@ladbergen.de 
Anke Batzke, Tel. 05485-8133, batzke@ladbergen.de 
 

Lust und Zeit uns zu unterstützen? Dann melden Sie sich gern!  

 

Integrations- und Flüchtlingshilfe 
Ladbergen 

 

 

Gemeindesportverband 
 

Juliane Melchers-Hürkamp 
j.melcher.huerkamp@gmail.com 

Mobil: 0172-3216356 
 

Heike Peters 
peters@ladbergen.de 

Tel. 05485-8140 

 

Kleiderkammer 
 

Ilse Nowak 
Ilse.nowak@osnanet.de 

Tel. 05485-2146 
 

Anita Seebass 
Tel. 05485-9477 

 

 

Dolmetscher 
 

Larissa Voth (Russisch) 
larissa-voth@web.de 

 
Ali Almahdawi 

almahdawiali@gmail.com 
 

 

Betreuungs- und Lotsengruppe 
 

Anke Batzke 
Tel. 05485-8133 

batzke@ladbergen.de 

 

Oberstübchen 
 

Elsbeth Reinker 
Tel. 05485-1725 

 

Ansprechpartnerin  
Arbeit und Ausbildung 

 
Andrea Seidemann 

a-seidemann@web.de 

 

Familienstiftung 
 

info@familienstiftung-
ladbergen.de 

 

Das Stübchen 
 

Mühlenstr. 1 
Tel. 05485-3632 

Belegungsplan siehe Internetseite 
Gemeinde Ladbergen 

 

 

Fahrradwerkstatt 
Mittwochs 16:00 bis 18:00 Uhr 

Ali Almahdawi 
almahdawiali@gmail.com 

Tel. 0176-60826096 

 

Sprachunterricht und Nachhilfe 
 

Martin Wöhrman 
Martin.woehrmann@gmail.com 

 
Detlef Grams 

d.grams@gmx.de 

 

Jugendzentrum 


